
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

konaného dňa 16. septembra  2015 

 

 

Prítomní:  Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

 

Poslanci: Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel,  

     p. Eva Vlčková  

 

Ospravedlnení: p. Ľuboš Čajnák, p.  Ladislav Hutka, Ing. Milan Vlček, p. Ľubomír   

              Kubek 

 

Ďalší prítomní:  p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka 

    p. Miriam Pallová – samostatný odborný referent 

 

Návrh programu zasadnutia:  

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

4. Prehľad hospodárenia I. polrok 2015 

5. Zámer prenajať dom súp. č. 102 

6. Mini futbalový turnaj 

7. Rôzne 

8. Záver 

1. Rokovanie OZ otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Privítala všetkých prítomných.       

Starostka konštatovala, že prítomní sú piati poslanci, OZ je uznášaniaschopné. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

     

Schvaľuje program zasadnutia:. 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

4. Prehľad hospodárenia I. polrok 2015 

5. Zámer prenajať dom súp. č. 102 

6. Mini futbalový turnaj 

7. Rôzne 

8. Záver 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva      

       Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 



2. P. starostka navrhla do návrhovej komisie: p. Renátu Karnovú, p. Evu Vlčkovú  

a p. Lýdiu Rúfusovú, vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za 

overovateľov zápisnice určila: Ing. Martina Lenárta a p. Petra Tekeľa.   

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 Volí návrhovú komisiu v zložení: p. Renáta Karnová, p. Eva Vlčková  

  a p. Lýdia Rúfusová 

 

 Hlasovanie: 

 Prítomných poslancov: 5 

 Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva      

  Vlčková  

 Zdržali sa: 0 

 Proti: 0 

 

3. Pri kontrole plnenia uznesenia č. 93  p. starostka informovala poslancov, že 

rekonštrukcia sociálnych zariadení v MŠ a oprava havarijného stavu strechy  bola 

zrealizovaná počas letných prázdnin. V pondelok prebehlo odovzdanie stavby k zmene 

účelu bytu v MŠ na kancelárske priestory obecného úradu. Žiadosť obce o vydanie 

nového stanoviska ku kolaudácii domu smútku už bola doručená na Inšpektorát práce. 

Momentálne čakáme na určenie termínu obhliadky pracovníkom inšpektorátu práce.  

   

   Na zasadnutie sa dostavila Ing. Janka Krivošová. Arch. Ondrej Mrlian pri kolaudačnom 

konaní ju prizval, aby vypracovala návrh výtvarného diela, ktoré by bolo umiestnené 

v obradnej miestnosti v dome smútku. Po prezentácii návrhov a krátkej diskusii 

predsedníčka návrhovej komisie p. Eva Vlčková prečítala návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

  

Súhlasí so zadaním zákazky na vyhotovenie textilného obrazu 3,5 x 6 m technológiou art 

protis a konštrukcie na ukotvenie v celkovej cene 2.300 €. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva          

Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Na záver starostka konštatovala, že uznesenia 89-99 zo dňa 29. 7. 2015 sa plnia 

priebežne. Predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ  č. 89-99 zo dňa 29. 07. 2015  

a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva          

Vlčková  



Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Poslanci sa vrátili k Uzneseniu č. 86/2015 zo dňa 17.06.2015. Spoločnosti Kongen kult, 

n.o., Iľanovo 112, 031 01 Liptovský Mikuláš, za účelom organizovania hudobno-

kultúrneho podujatia, ktoré sa uskutoční v dňoch  18.9.-19.9.2015, zmluvu o nájme 

neuzavreli, nakoľko nezískali súhlas vlastníkov pozemku pod amfiteátrom. Na obec bola 

doručená nová žiadosť od spoločnosti Kongen kult, n.o., Iľanovo 112, 031 01 Liptovský 

Mikuláš, v ktorej žiadajú povoliť nočnú produkciu od 18.9 do 20.09.2015.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Nemá námietky k uskutočneniu akcie ,,RZJBLMFST 2015“ spoločnosťou Kongen kult, 

n.o., Iľanovo 112, 031 01 Liptovský Mikuláš, v nočnom čase od 22.00 h – 06.00 h za 

účelom organizovania hudobno-kultúrneho podujatia, ktoré sa uskutoční v dňoch  

18.9.2015 od 17.00 h - 20.9.2015 do 06.00 h s obmedzením hlasitosti v nočnom čase 

v zmysle platnej legislatívy. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, ,  p. Peter Tekel, p. Eva Vlčková  

Zdržali sa: p. Lýdia Rúfusová  

Proti: 0 

4. Prehľad hospodárenia obce za 1. polrok 2015 poslanci dostali spolu s ostatnými 

materiálmi.  Poslanci skonštatovali, že by prehľad mal byť v tabuľkovej forme s vecným 

vymedzením, aby bol prehľadnejší. Predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh 

uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A,  Berie na vedomie prehľad hospodárenia za I. polrok 2015 

B, Ukladá účtovníčke pripraviť prehľad hospodárenia v tabuľkovej forme s vecným 

vymedzeným jednotlivých položiek. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva          

Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

5. Návrh zámeru prenajať nehnuteľnosti rodinný dom súp. č.  102, spolu s pozemkom 

parcela KN-C č.288,  na ktorom je rodinný dom postavený bol poslancom doručený s 

materiálmi. V krátkej diskusii poslanci vyšpecifikovali podmienky prenájmu a určili cenu 

nájmu celej nehnuteľnosti minimálne vo výške 250 Eur/mesiac, prvý rok nájmu.
 

Predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A, Schvaľuje zámer prenajať majetok obce v súlade s §9a ods. 2 zákona č. 138/1991 

Zb. o majetku obcí v platnom znení, nehnuteľnosti rodinný dom súp. č.  102, ktorý je 



postavený na parcele KNC č. 288, spolu s pozemkom parcela KN-C č.288, zastavené 

plochy a nádvoria o výmere 443 m
2
, nachádzajúce sa v katastrálnom území Liptovská 

Porúbka, zapísané na LV č. 816 Obec Liptovská Porúbka formou obchodnej verejnej 

súťaže. 

 

B, Schvaľuje  podľa § 11 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z.n.p. a  § 9a ods. 1, písm. a) zákona č. 138/1991 o majetku obcí v z.n.p. 

podmienky verejnej obchodnej súťaže na prenájom nehnuteľností sú neoddeliteľnou 

súčasťou tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva          

Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

6.Minulý rok pri otvorení multifunkčného ihriska obec v spolupráci s DHZ Liptovská 

Porúbka začala tradíciu mini futbalového turnaja.  P. starostka navrhla schváliť termín 

tohto podujatia, aby sme mohli pripraviť podujatie a osloviť okolité obce. Predsedníčka 

návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia. 

   

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje  termín konania mini futbalového turnaja, ktorý sa uskutoční na 

multifunkčnom ihrisku dňa 10.10.2015 so začiatkom o 10.00 h. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva          

Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

7. Kôli neodkladným pracovným povinnostiam p. starostka požiadala poslancov o zmenu 

termínu najbližšieho zasadnutia OZ. Predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh 

uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje zmenu termínu zasadnutia OZ na  deň 14.10.2015 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva          

Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

8. Z dôvodu využívania chaty Fišiarky v rozpore so zmluvou (prenajímanie tretím 

osobám bez súhlasu prenajímateľa) je potrebné SPZ – PZ Brtkovica upozorniť na 



skutočnosť, že takéto porušovanie zmluvy o nájme je dôvodom na ukončenie zmluvného 

vzťahu. Predsedníčka návrhovej komisie prečítala návrh uznesenia. 

 

 Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Ukladá zamestnancom obce upozorniť PZ Brtkovica – nájomcu chaty vo Fišiarke na 

povinnosť dodržiavať ustanovenia zmluvy o nájme nehnuteľnosti zo dňa 31.07.2012. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 5 

Za:  Ing. Martin Lenárt, p. Renáta Karnová, p. Lýdia Rúfusová,  p. Peter Tekel, p. Eva            

Vlčková  

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

p. Lýdia Rúfusová: na akcii ,,Výstup na Slemä“ chýbal občanom konferenciér, ktorý by 

dôstojnejšie a  slávnostnejšie previedol kultúrnym programom. Túto časť akcie 

zabezpečovala kultúrna komisia. 

p. starostka: mali sme prísľub od predsedníčky kultúrnej komisie, ktorá bola v tom čase 

na dovolenke, že to bude zabezpečené, keďže sa tak nestalo, akciu nám odmoderoval 

zvukár p. Michal Kováčik  a tombolu p. Miriam Pallová. 

p. Lýdia Rúfusová apelovala na ostatných poslancov aby sa zapájali do diania v obci, pri 

obecných akciách a dôsledne si plnili povinnosti poslanca OZ. Zároveň upozornila na 

úpravu a zhotovenie informačných tabúľ. 

V minulom roku na OZ sme sa zaoberali aj prístupom k urnovému háju. Bolo dohodnuté, 

že schody budú upravené a namontuje sa zábradlie pre väčšiu bezpečnosť do dnešného 

dňa to nebolo zrealizované. P. starostka informovala, že predmetné úpravy budú 

vykonané do začiatku novembra tohto roku. Dokončovacie terénne úpravy v okolí MFI 

a domu smútku budú zrealizované priebežne v rámci možností. 

 

9. P. starostka poďakovala všetkým prítomným za účasť a upozornila, že najbližšie 

rokovanie OZ sa uskutoční 14. 10. 2015 so začiatkom o 16:30 h.  

 

Zasadnutie bolo  ukončené o 19:48 h. 

 

 

Zapísala: p. Miriam Pallová                  ........................................              

 

                                                                                                                                          

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová                   ........................................  

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  :  Ing. Martin Lenárt ......................................... 

 

 

 p. Peter Tekel                  ......................................... 


